[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 098/06

PROJETO DE LEI NÚMERO 040/06

AUTOR: VEREADOR CARLOS ALBERTO DO NASCIMENTO

Estabelece normas relativas à fiscalização pelos poderes públicos no que diz respeito a realização de  concursos públicos no âmbito do Município de Araraquara e dá outras providências.
Artigo 1º- Quando da realização de concursos públicos para provimento de cargos existentes no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Araraquara, suas Fundações e Autarquias e da Câmara Municipal, as respectivas provas aplicadas, assim como os gabaritos oficiais, deverão permanecer sob a guarda integral do Município, respeitada a competência de cada Poder para esse fim, pelo prazo mínimo de 12 (doze) meses após a sua realização, no intuito de prover a consulta do Poder Legislativo ou a quem por este for conferido tal função, bem como ao Poder Judiciário, quando este assim o solicitar.
Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                  CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto de 2006 (dois mil e seis).

RONALDO NAPELOSO

Presidente

ELIAS CHEDIEK NETO

Vice-Presidente

JOSÉ CARLOS PORSANI                                     FERNANDO CESAR CÂMARA
        1º Secretário                                                       2º Secretário – “ad hoc”

sigs